
Aufbau der CSV-Datei 

Aufbau für Satz1 - Angaben zu Betrieb (Tarifbindung sowie Bemerkungen) 
 
 

Feld 

Position 
in der 
CSV- 
Datei 

 
 

Zulässige Werte 

Angaben über den Betrieb 

Satzart 1 “B” 

Welche Tarifbindung besteht bei Ihnen? 2 1 = Branchentarifvertrag 
2 = Firmentarifvertrag 
3 = Kein Tarifvertrag, Orientierung an 
einem Branchentarifvertrag 
4 = Kein Tarifvertag, freie 
Verdienstvereinbarung. 

Lohnentwicklung wurde durch eine Fusion oder Aufspaltung 
des Betriebs beeinflusst 

3 0 = Nein 
1 = Ja 

Lohnentwicklung wurde durch konjunkturelle Kurzarbeit 
beeinflusst 

4 0 = Nein 
1 = Ja 

Lohnentwicklung wurde durch saisonale Kurzarbeit 
beeinflusst 

5 0 = Nein 
1 = Ja 

Lohnentwicklung wurde durch Streik beeinflusst 6 0 = Nein 
1 = Ja 

Lohnentwicklung wurde durch sonstige Gründe beeinflusst 7 0 = Nein 
1 = Ja 

Erläuterung für sonstige Gründe 8 maximal 250 Zeichen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Aufbau ab Satz 2 - Beschäftigtenangaben (bitte pro Person einen Satz erstellen)  

 
Angaben über die beschäftigte Person 

Satzart 1 “P” 

Personalnummer 2 max. 20-stellig 

Geschlecht 3 1 = männlich 
2 = weiblich 
3 = divers 
4 = Ohne Angabe (nach Geburtenregister) 
 Geburtsdatum 4 Format MMJJJJ 

Staatsangehörigkeit 5 3-stellig lt. Liste 

Datum des Beschäftigungsbeginns (lt. EBV § 1 (1) Nr. 4) 6 Format MMJJJJ 

Personengruppe 7 3-stellig lt. Liste 

Tätigkeitsschlüssel 8 9-stellig lt. Liste 

Berufsschlüssel 9 9-stellig. Wird im Formular nicht angezeigt. 

Im Monat bezahlte Arbeitsstunden 

Arbeitsstunden ohne Überstunden mit zwei Nachkommastellen 10 0,01 bis 999,99 
Hinweis: kein Punkt als 
Trenner zwischen Vor- 
und Nachkommastellen 
zulässig 

Überstunden 11 0,00 bis 999,99 
Hinweis: kein Punkt als 
Trenner zwischen Vor- 
und Nachkommastellen 
zulässig 

Im Monat gezahlte Brutto-Entgelte 

Bruttomonatsverdienst (Gesamtbruttoentgelt gemäß EBV § 1 (2)  
Nr. 2c) 

12 0,01 bis 
999999999,99 

Sonderzahlungen (sonstige Bezüge) gemäß EBV § 1 (2) Nr. 2a) 13 0,00 bis  
999999999,99 

Gesamtverdienst für Überstunden 14 0,00 bis 
999999999,99 

Zuschläge für Schicht-, Nacht, Sonntags- und/oder Feiertagsarbeit 15 0,00 bis 
999999999,99 

Entgeltumwandlung 16 0,00 bis  
999999999,99 

 


